
  
 
 
 

 
AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 
 

DETERMINAZIONE N.44 DEL 14 OTTOBRE 2022 
 

Oggetto: Acquisto Buoni Pasto elettronici per il servizio sostitutivo mensa dipendenti 
Automobile Club Lecce mediante adesione ad accordo quadro/convenzione Consip 
Buoni pasto Lotto n. 10 Puglia- Basilicata.  
CIG accordo quadro 79900730D4 Smart CIG derivato Z473827C98 

 
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

PREMESSO   che l’art.  25 del C.C.N.L.  del 14 Febbraio 2001 ha previsto, per gli Enti Pubblici 
non economici, la possibilità di istituire mense di servizio o, in alternativa, riconoscere al 
personale   buoni pasto sostitutivi, in conformità   ai criteri stabiliti nell’accordo tra l’ARAN e le 
OO. SS.  di categoria, sottoscritto in data 24 Aprile 1997; 
 
PRESO ATTO che l’Automobile Club Lecce ha fissato in € 7,00 il valore nominale del “buono 
pasto” di che trattasi; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al fabbisogno di buoni pasto per gli anni 2022-2023-
2024 sulla base dell’accordo di cui sopra;  

EVIDENZIATO che si rende necessario acquistare n. 412 buoni pasto elettronici per gli anni 
2022- 2023- 2024   così come stimato dall’Ufficio Ragioneria; 

Dato atto che: 

− da accertamenti condotti sul sito di Consip S.p.a. è risultata attiva la convenzione 
denominata “Buoni Pasto ed. 9” e che il lotto 10 comprende le regioni Puglia e 
Basilicata, con la ditta DAY RISTOSERVICE SPA – con sede in via TRATTATI 
COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11- 40127 – BOLOGNA (BO) -  P. Iva 03543000370 ; 

− con l’adesione alla convenzione sopra citata la stazione appaltante potrà conseguire 
notevoli risparmi di spesa derivanti dai prezzi praticati e conseguenti al risparmio sui 
costi di una autonoma procedura di approvvigionamento; 

RITENUTO, pertanto, di aderire alla sopra richiamata Convenzione per la fornitura per i 
dipendenti dell’Automobile Club Lecce, in ossequio alla normativa di riferimento; 

VISTE le clausole e le condizioni riportate nel capitolato tecnico di corredo alla Convenzione in 
parola per la fornitura di che trattasi;  

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto 
non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 
26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

ACCERTATO che l’importo pari ad € 2.480,24 oltre IVA per i buoni pasto relativi agli anni 2022-
2023-2024 ha copertura nel Budget 2022, approvato con delibera n. 19 dal Consiglio Direttivo 
nella seduta del 28 ottobre 2021;  

DATO ATTO che le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di 
fornitura/servizio stabilite in convenzione; 



PRECISATO che il codice Smart CIG Z473827C98, attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici è Z6B325577E mentre il Codice CIG Consip – lotto 10 - è   79900730D4  

DETERMINA 

DI DISPORRE l’acquisto di n. 412 buoni pasto elettronici sostitutivi del servizio mensa, da 
assegnare al personale dipendente dell’Ente, al costo complessivo di € 2.480,24 oltre l’IVA di 
legge;   
 
DI ADERIRE alla Convenzione Consip “Buoni Pasto ed 9”, assegnata alla Ditta DAY 
RISTOSERVICE SPA – con sede in via TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11- 40127 – 
BOLOGNA (BO) - P. Iva 03543000370 – e-mail di contatto clienticonsip@day.it– in possesso di 
tutti i requisiti di legge verificati dal circuito CONSIP nell’espletamento della gara di cui al lotto 
10 quale aggiudicatario del lotto suddetto; 

DI DARE ATTO della proposta di ordine n. 6978762 elaborata, previa istruttoria di rito, dal RUP 
Dott.ssa Francesca Napolitano;  

DI DARE ATTO che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero; 

DI DISPORRE la liquidazione della fattura per l’importo complessivo di € 2.480,24 oltre l’IVA   di 
legge, previa assunzione da parte del legale rappresentante della Società DAY RISTOSERVICE 
SPA – con sede in via TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11- 40127 – BOLOGNA (BO) 
-  P. Iva 03543000370 degli obblighi  di tracciabilità dei flussi  finanziari di cui all’art. 3 della  
legge 136/2010,  impegnandosi a  tal  fine  al  loro puntuale  rispetto; 
 
DI PRECISARE che costituisce espresso motivo di risoluzione del presente atto l’esecuzione, da 
parte della Società DAY RISTOSERVICE SPA – con sede in via TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 
1957-2007, 11- 40127 – BOLOGNA (BO) - P. Iva 03543000370, di transazioni finanziarie in 
violazione degli obblighi dettati dall’art.  3 della legge n. 136/2010; 

DI IMPUTARE al conto B7) Spese per prestazioni di servizi, sotto conto CP.01.02.0037 – Buoni 
Pasto – 2021 una spesa complessiva di Euro 2.480,24; 

DI DISPORRE che l’Ufficio di Ragioneria:  

− assicuri  il  pieno rispetto della  normativa  in parola  evidenziando  che  i pagamenti   
dovranno esse  effettuati esclusivamente  mediante  bonifico  bancario presso l’istituto  
di credito e  sul  conto corrente  segnalato  dalla  Società DAY RISTOSERVICE SPA– con 
sede  in via  TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11- 40127 - BOLOGNA(BO) -  P. 
Iva 03543000370 con apposita  dichiarazione   resa  si  sensi del  DPR 445 /2000 su  cui  
può  operare   il  suo  legale  rappresentante   sottoscrittore  del presente atto e  previa  
acquisizione del  documento  di regolarità  contributiva DURC;  

− assicuri  la    puntuale  rendicontazione   dei  buoni  pasto  in parola   nonché  eventuale   
conguaglio contabile  per  i buoni  pasto  scaduti e   restituiti  alla  DAY RISTOSERVICE 
SPA– con sede  in via  TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11- 40127 - 
BOLOGNA(BO) -  P. Iva 03543000370; 

 
DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, www.lecce.aci.it, al fine di garantire il 
rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 
2016.                                                                     

                                                                                                 f.to IL DIRETTORE 

                                                                                      Dott.ssa Francesca Napolitano     


